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Zapraszamy 
do wspólnego 

działania  
na rzecz  

środowiska  
naturalnego! 

Przekazujemy w ręce Czytelni-
ków reklamówki 100% biode-

gradowalne, wielokrotnego użyt-
ku. Są przyjazne dla środowiska, 
gdyż produkowane w całości z na-
turalnej skrobi kukurydzianej. 

Mamy nadzieję, że zachęcą one 
naszych Mieszkańców do zwracania 
uwagi na mate-
riały, z których 
wykonane są 
p r z e d m i o t y 
codziennego 
użytku. Cza-
sem tak nie-
wiele potrze-
ba, by zadbać 
o środowisko.

#EkoGmina-
Tarnów

W Domach Kultury w Tarnowcu 
oraz w Koszycach Wielkich moż-

na skorzystać z darmowej pomocy 
prawnika. Udziela jej adwokat Monika 
Piękoś, w Domu Kultury w Tarnowcu 
na ul. Tarnowskiej 83 w środy w godz. 
14.00-18.00, natomiast w Domu Kul-
tury w Koszycach Wielkich przy ul. 
Pocztowej 13 we wtorki w godz. 14.00-
18.00.

Aby skorzystać z darmowej pomocy 
prawnej należy skontaktować się tele-
fonicznie z Wydziałem Rozwoju Powia-
tu Tarnowskiego pod nr telefonu 14 68 
83 327 lub 571 356 913 i umówić termin 
wizyty w wybranej przez siebie loka-
lizacji. Można również samodzielnie 

 dokonać rejestracji pod adresem inter-
netowym https://zapisy-np.ms.gov.pl/
małopolskie/tarnowski.

Bezpłatna pomoc prawna przysługu-
je niezależnie od miejsca zamieszkania, 
każdy uprawiony mieszkaniec może 
uzyskać pomoc prawną w dowolnym 
wybranym przez siebie punkcie w Po-
wiecie Tarnowskim.

Zakres pomocy obejmuje m.in. poin-
formowanie osoby uprawnionej o obo-
wiązującym stanie prawnym, wska-
zanie sposobu rozwiązania problemu 
prawnego, poinformowanie o kosztach 
i ryzyku finansowym skierowania spra-
wy do sądu, sporządzenie projektu pi-
sma w niektórych sprawach czy nieod-
płatną mediację.

Darmowa pomoc prawna 

Duże zainteresowanie 
zebraniami wiejskimi

We wszystkich miejscowościach 
gminy Tarnów odbyły się ze-

brania wiejskie. Omawiano sprawy bie-
żące, a mieszkańcy przedstawili swoje 
oczekiwania względem władzy samo-
rządowej.

W zebraniach uczestniczyli wójt 
Grzegorz Kozioł, jego zastępca Sławo-
mir Wojtasik, radni i sołtysi poszcze-
gólnych miejscowości. Zaobserwować 
można było większe zainteresowanie 
w porównaniu z latami poprzednimi, 
cieszyć może też liczniejsza obecność 
ludzi młodych.

Przedstawiciele władz samorządo-
wych informowali o tym, jak skonstru-
owany jest tegoroczny budżet gminy  

i co będzie wykonywane w poszczegól-
nych miejscowościach. Odbywały się 
dyskusje i w głosowaniu podejmowano 
uchwały o przeznaczeniu środków so-
łeckich. Mieszkańcy przedstawiali swo-
je oczekiwania. Tradycyjnie wskazywa-
no na potrzeby naprawy i asfaltowania 
dróg, wnioskowano o chodniki i ścieżki 
rowerowe, przejścia dla pieszych, nowe 
tereny sportowe, rekreacyjne i place  
zabaw.

Zainteresowanie wzbudzały nowe 
miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. Zgłaszano oczekiwa-
nia opracowywania i przedstawiania 
kolejnych dokumentów określających 
przeznaczenie terenów, zwłaszcza pod 
budownictwo jednorodzinne.

Czas wymiany pieców nie spełniających norm

Uchwała antysmogowa dla Ma-
łopolski zakazuje używania po 

30 kwietnia 2024 starych kotłów na 
węgiel i drewno, które nie spełniają 
żadnych norm emisyjnych (bezklaso-
we oraz klasy 1 i 2). W nowo monto-
wanych piecach muszą być spełnione 
wymagania ekoprojektu. Kocioł na 
paliwa stałe (pellet, drewno lub wę-
giel) musi również posiadać automa-
tyczny podajnik paliwa (nie dotyczy 
kotłów zgazowujących) i nie może być  

wyposażony w ruszt awaryjny.

Od 1 maja 2024 jest możliwa eksplo-
atacja wyłączenie miejscowych ogrze-
waczy pomieszczeń (kominków, pie-
ców kaflowych, trzonów kuchennych) 
spełniających wymogi ergoprojektu lub 
mających sprawność min. 80%, lub wy-
posażonych w urządzenie zapewniające 
redukcję emisji pyłu do wartości okre-
ślonych w ekoprojekcie. Dane dotyczące 
sprawności cieplnej powinna zawierać 

dokumentacja techniczna lub instrukcja 
kominka.

Wszystkie piece klasy 5 bez auto-
matycznego podajnika paliwa zamon-
towane po 01.07.2017 r. nie spełniają 
wymogów uchwały antysmogowej i są 
traktowane jako kotły pozaklasowe i od 
01.05.2024 nie można ich eksploatować.

Istnieje możliwość skorzystania  
z dofinansowania z programu Czyste Po-
wietrze do wymiany kotłów oraz termo-
modernizacji budynku.
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Jakie najistotniejsze zmiany zaszły 
w gminie Tarnów w ostatnich pięciu  
latach?

Na pięćdziesięciolecie powstania udało 
się poprzez różne działania doprowadzić 
do integracji gminy, stworzyć markę, 
z którą mieszkańcy się utożsamiają. Zni-
kły podziały między poszczególnymi jej 
częściami. Na przykład bez względu na to, 
która z miejscowości zostaje laureatem 
konkursu na najpiękniejszą wieś w Ma-
łopolsce, czy to dotyczy Zawady, Koszyc 
Wielkich, Woli Rzędzińskiej czy Zbylitow-
skiej Góry to wszyscy cieszymy się z tego 
sukcesu. Na pewno była to też kadencja 
dużej ilości inwestycji. Wszelakich, w róż-
nych obszarach. Mamy doświadczenie 
w pozyskiwaniu środków finansowych 
na rozwój, a ponieważ w ostatnich pięciu 
latach wiele możliwości się pojawiało, to 
wykorzystywaliśmy wszystkie dostępne 
źródła. Z Unii Europejskiej, rządowe, wo-
jewództwa małopolskiego czy powiatu 
tarnowskiego.

Czym ta będąca na finiszu kadencja 
samorządu różniła się od pozostałych?

Odpowiem tak: gdy pierwszy raz wy-
brany zostałem wójtem ludzie w gminie 
byli mocno podzieleni. Za cel postawi-
łem sobie zmianę tej sytuacji. Każdy ma 
swoje poglądy, trudno by ich nie miał, ale 
chciałem doprowadzić do tego, byśmy 
spierali się na argumenty, ale i szano-
wali. I to się udało. Jest koniec kadencji, 
a u nas jest spokój. To sprawia, że jako 
gmina jesteśmy jak walec, który wszedł 
do pracy i coraz szybciej się rozkręca. 
Nie patrząc na różne pojawiające się 
trudności i przeciwności, często od nas 
niezależne, idziemy do przodu. Ma to od-
zwierciedlenie w inwestycjach, kulturze, 
realizowanej polityce prospołecznej czy 
w innych dziedzinach. Cały czas tworzy-
my coś nowego. 

Często powtarzana jest opinia, że 
gmina Tarnów jest liderem w Małopol-
sce pod wieloma względami. W czym 
tak się wyróżnia?

Samemu można się chwalić, ale naj-
bardziej wiarygodne są i najlepszą oce-
nę dają organy zewnętrzne i niezależne. 
W ubiegłym roku pojawił się na przykład 
taki ranking Rzeczpospolitej, w którym 
oceniano przeszło pięćdziesiąt dziedzin. 
Robili to profesorowie, fachowcy, biznes-
meni. Na około trzy tysiące samorządów 

w Polsce zostaliśmy sklasyfikowani na 
32 miejscu, a w powiecie tarnowskim na 
pierwszym. Jesteśmy zaliczani do czo-
łówki jako gmina ekologiczna i realizują-
ca programy prozdrowotne. Wypracowy-
wane przez nas rozwiązania, na przykład 
w kwestii aktywizacji seniorów, służą za 
wzór do naśladowania.

W naszej gminie prężnie działają 
w poszczególnych miejscowościach 
ochotnicze straże pożarne i kluby spor-
towe, różne stowarzyszenia i organi-
zacje, kluby seniora i koła gospodyń 
wiejskich. Co jest przyczyną tak dużej 
aktywności mieszkańców?

Rzeczywiście, w ostatnich latach wy-
buchł jak wulkan potencjał obywatelski. 
Mieszkańcy z własnej inicjatywy zrzesza-
ją się i realizują różne przedsięwzięcia 
społeczne. Bardzo mnie to cieszy. Wszę-
dzie tam, gdzie jest inicjatywa społeczna, 
staram się wraz z radnymi dawać wspar-
cie, również finansowe. Uważam, że 
w niektórych sytuacjach o wiele korzyst-
nie jest przekazać pieniądze na wsparcie 
różnych pomysłów niż na część zadań  
inwestycyjnych.

Przejeżdżając przez poszczególne 
miejscowości i obserwując w jakim 
stanie są drogi, jak wyglądają szkoły, 
przedszkola, remizy strażackie, obiekty 
kulturalne i sportowe czy miejsca rekre-
acyjne nasuwa się pytanie, czy w naszej 
gminie jest jeszcze coś do zrobienia?

Jest jeszcze wiele do zrobienia. Jeste-
śmy cały czas w drodze. Praca gminnego 
samorządu to nie jest sprint, gdyż w jego 
trakcie można dostać zadyszkę. Niektóre 
samorządy to spotyka. My kontynuujemy 
bieg maratoński. Nie spoczywamy na lau-
rach. Na kolejną kadencję plany mamy 
jeszcze bardziej ambitne. Mamy nowe 
pomysły, energię i chęć do działania, by 
podnosić gminę na coraz wyższy poziom 
i ciągle podnosił się standard życia. Mam 
też doświadczenie, jak pozyskiwać fundu-
sze zewnętrzne, aby możliwa była realiza-
cja nowych projektów i zmiany w naszym 
otoczeniu były jeszcze bardziej widoczne. 

To w jakim kierunku powinien iść roz-
wój gminy w najbliższych latach? Jakie 
sprawy uważa Pan za priorytetowe?

Przede wszystkim zadbać, aby jak naj-
lepsze perspektywy były przed młodym 
pokoleniem. Już teraz mamy oświatę na 

wysokim poziomie, rozbudowaną ofertę 
kulturalną, bazę sportową i rekreacyjną 
oraz przeznaczamy znaczne pieniądze 
na dogodne połączenia komunikacyjne 
z Tarnowem, ale to nie wszystko. Musi-
my chronić nasze środowisko naturalne 
i realizować nowatorskie projekty eko-
logiczne, byśmy byli coraz bardziej czy-
stą i zdrową gminą. Trzeba pilnować, 
aby podatki były na takim poziomie, aby 
u nas opłacało się mieszkać, a przedsię-
biorcom inwestować w miejsca pracy. 
Ważne będzie podtrzymywanie dobrej 
współpracy z sąsiadami – miastem Tar-
nowem i ościennymi gminami, bo reali-
zacja wspólnych przedsięwzięć przynosi 
korzyści. Musimy też - jak w dobrej firmie 
- myśleć perspektywicznie. Dochody na-
szej gminy na tę chwilę w większości są 
oparte na subwencjach, dotacjach i od-
pisach z PiT-u czyli czynnikach zewnętrz-
nych. Różnie w przyszłości może być, 
więc powinniśmy działać w tym kierunku, 
aby mieć więcej dochodów własnych. Na-
stawiać się w większym stopniu na takie 
inwestycje, które po części będą zwracać 
poniesione nakłady.

Wybiegając dalej w przyszłość: jak 
będzie wyglądała gmina Tarnów za na-
stępne pięć lat?

Jestem przekonany, że za pięć lat pod 
względem rozwoju będziemy jeszcze bar-
dziej nowoczesną gminą, wyprzedzającą 
czasy, w których będziemy żyć i wciąż 
stawianą za wzór dla innych. Będzie wy-
soki standard życia i wciąż będzie pano-
wało powszechne przekonanie, że u nas, 
w gminie Tarnów jest dobrze. Chciałbym 
ponadto abyśmy nadal byli jednością, jak 
dawniej potrafili się integrować, bo to 
jest najcenniejsze.

W kierunku nowoczesności i wspólnoty
Rozmowa z wójtem Grzegorzem Koziołem



Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych
W Koszycach Wielkich odbyły się III Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżo-
wych Drużyn OSP. Udział wzięło w nich 12 
zespołów chłopców i 7 dziewcząt. Po bli-
sko dwugodzinnych zmaganiach na torze 
przeszkód udało się wyłonić zwycięzców. 
W klasyfikacji drużynowej dziewcząt pierw-
sze miejsce zajęła drużyna ze Zgłobic, dru-
gie Koszyce Małe, natomiast trzecie Biała. 
W klasyfikacji drużynowej chłopców zwy-
ciężył zespół Poręba Radlna, drugie miejsce 
wywalczyła drużyna Koszyce Małe, zaś trze-
cie Poręba Radlna. Indywidualnie zwyciężyli 
Patrycja Linard ze Zgłobic oraz Dawid Wojna 
z Białej. Dyplomy i medale wręczyli zastępca 
wójta Sławomir Wojtasik, a w imieniu organi-
zatorów Katarzyna Biel, gminna prezes OSP.

Cmentarz z Koszyc  
Małych w kalendarzu 
Zabytków Zadbanych
Grafika przedstawiająca element cmenta-
rza wojennego w Koszycach Małych zna-
lazła się w ogólnopolskim kalendarzu na 
2024 rok wydanym przez Narodowy Instytut 
Dziedzictwa. Kalendarz zawiera fotografie 
zabytków - laureatów konkursu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ge-
neralnego Konserwatora Zabytków „Zaby-
tek Zadbany”. Oprócz grafiki, w kalendarzu 
znalazł się również opis cmentarza oraz ge-
neralnego remontu, który został wykonany 
w ubiegłym roku. 

Turniej pamięci
Bartłomieja Osucha
W hali sportowej w Woli Rzędzińskiej roze-
grany został turniej piłki nożnej poświęcony 
pamięci Bartłomieja Osucha – piłkarza, który 
w 2017 roku przegrał walkę z rakiem. Organi-
zatorem wydarzenia, w którym udział wzięło 
13 zespołów, była rodzina piłkarza oraz jego 
macierzysty klub – LKS Wolania. Turniej zo-
stał rozegrany w trzech kategoriach wieko-
wych: młodziki, trampkarze oraz seniorzy. 

Dworzec autobusowy 
w Tarnowie znów 
otwarty

Pasażerowie mogą znów korzystać z dwor-
ca autobusowego w Tarnowie. Odjeżdżają 
z niego między innymi autobusy komuni-
kacji publicznej jeżdżące po gminie Tarnów. 
Dla podróżnych uruchomiona została po-
czekalnia. Jest to możliwe dzięki wydzier-
żawieniu przez województwo małopolskie 
części stanowisk oraz obiektu dla Autobuso-
wych Linii Przewozowych funkcjonujących 
w ramach Kolei Małopolskich. 

Dzieci 
dla potrzebujących 
zwierząt 
Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy udo-
wodnili, że mają dobre serca, włączając się 
w akcję zbiórki karmy dla potrzebujących 
psów i kotów. Efekt to wiele kilogramów po-
żywienia dla czworonogów przekazanego 
dla podopiecznych tarnowskiego oddziału 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Dy-
plomy za udział w akcji wręczył przedsta-
wicielom szkół wójt Grzegorz Kozioł oraz 
Agnieszka Sajdak z TONZ. W akcję zbiórki 
karmy włączyły się szkoły z Błonia, Łękawki, 
Jodłówki-Wałek, Zawady, Poręby Radlnej, 
Woli Rzędzińskiej nr 1, Koszyc Wielkich oraz 
przedszkola „Kraina Marzeń” w Zgłobicach, 
„Słoneczko” w Radlnej i Publiczne Przed-
szkole w Woli Rzędzińskiej. 

Mistrzostwa Polski 
Modeli Zdalnie 
Sterowanych 

Aż 86 modeli, 70 zawodników, wielu kibiców 
i same pozytywne emocje. W Koszycach Wiel-
kich odbyły się Halowe Mistrzostwa Polski 
Modeli Zdalnie Sterowanych – III runda. Przez 
dwa dni była okazja kibicować zawodnikom, 
którzy zdobywali punkty w klasyfikacji ge-
neralnej, jak i podziwiać modele w strefie 
treningowej. Wydarzenie odbyło się pod pa-
tronatem honorowym Wójta Gminy Tarnów 
Grzegorza Kozioła, który wziął udział w nie-
dzielnej ceremonii otwarcia.

Film o gminie 
W ubiegłym roku gmina Tarnów zwyciężyła 
w konkursie „Edukacyjna Gmina Małopolski 
2023”, organizowanym przez województwo 
małopolskie oraz Wojewódzki Urząd Pracy. 
Konkurs skierowany był do gmin, a jego ce-
lem było nagrodzenie liderów angażujących 
się w inicjatywy edukacyjne i społeczne, dają-
cych dobry przykład mieszkańcom. Jako na-
grodę za wyróżnienie organizatorzy zrealizo-
wali film promocyjny o gminie Tarnów, który 
jest dostępny na stronie internetowej naszej 
gminy.

Siatkarskie zawody 
gminne
Mnóstwo sportowych emocji towarzyszy-
ło gminnym zawodom w siatkówkę, które 
odbyły się w Woli Rzędzińskiej. W kategorii 
klas VII-VIII pierwsze miejsce wśród chłop-
ców wywalczyła drużyna ze Zbylitowskiej 
Góry w składzie: Tomasz Wrona, Jan Iwanic-
ki, Patryk Gąsior, Kajetan Słomski, Kacper 
Gdowski, Szymon Mleczek, Patryk Jacher, 
Mateusz Stelmach, Szymon Kieroński. Drugie 
miejsce wywalczyli chłopcy z Koszyc Wiel-
kich, zaś trzecie drużyna ze szkoły nr 2 w Woli 
Rzędzińskiej. Wśród dziewcząt zwycięstwo 
odniosła drużyna ze szkoły w Zbylitowskiej 
Górze w składzie: Aleksandra Gomółka, Wik-
toria Bibro, Katarzyna Krzemień, Gabriela 
Tokarz, Emilia Węglińska, Martyna Musiał. 
Drugie miejsce wywalczyły siatkarki z Woli 
Rzędzińskiej (szkoła nr 2), zaś trzecie drużyna  
z Tarnowca.

GMINNE WIEŚCI
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W rozgrywkach klas młodszych zwycięstwo 
wywalczyła drużyna chłopców z Poręby Ra-
dlnej w składzie: Oskar Górski, Jakub Ber-
dychowski, Jakub Brudziński, Gabriel Jur-
czyński, Oliwier Jurek, Damian Piechnik, 
Filip Purchla, Filip Tyrka, Igor Zduń. Drugie 
miejsce zajęła drużyna ze szkoły w Tarnow-
cu, zaś na najniższym stopniu podium stanęli 
siatkarze z Koszyc Wielkich. Złote medale 
w mini siatkówkę wywalczyły dziewczęta 
ze Zbylitowskiej Górze. Drużyna przystąpiła 
do rozgrywek w składzie: Laura Klich, Edyta 
Słomska, Zuzanna Słomska, Julia Pabian, 
Emilia Pyrek, Julia Zając, Nina Ciepielowska, 
Amelia Dusza, Aleksandra Głowacz. W roz-
grywkach dziewcząt drugie miejsce przypa-
dło Woli Rzędzińskiej nr 1. Brązowe medale 
wywalczyły dziewczęta z Tarnowca. Medale 
i dyplomy wręczył młodym sportowcom wójt 
Grzegorz Kozioł.

Narciarskie zmagania 
o Puchar Wójta 

Blisko stu młodych narciarzy z gminy Tar-
nów rywalizowało na stacji narciarskiej 
Krynica-Słotwiny o Puchar Wójta Gminy 
Tarnów. W zawodach udział wzięli ucznio-
wie klas V-VIII gminnych szkół. Zawodnicy 
rywalizowali na czas najszybszego zjazdu. 
Wśród chłopców najlepszym zawodnikiem 
okazał Hubert Olszówka z Koszyc Wielkich, 
srebro wywalczył Jan Konopacki z Woli Rzę-
dzińskiej I, a na najniższym stopniu podium 
stanął Maciej Mikrut ze Zbylitowskiej Góry. 
Natomiast wśród dziewcząt najlepszą za-
wodniczką okazała się Aleksandra Gomółka 
ze Zbylitowskiej Góry, na drugim miejscu za-
wody ukończyła Anna Patrzałek z Tarnowca, 
a na trzecim Amanda Hajda z Koszyc Wiel-
kich. Nagrody główne oraz dyplomy wręczył 
uczestniczący w zawodach wójt Grzegorz 
Kozioł. Organizatorem wyjazdu było gminne 
Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów.

Dzień Patrona Szkoły 

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Heleny Marusarz w Woli Rzędzińskiej obcho-
dziła wyjątkową uroczystość - Dzień Patrona 
Szkoły. Wydarzenie po raz pierwszy odby-
ło się w nowej hali sportowej. Rozpoczęła 
je dyrektor szkoły Joanna Rogowska-Kuta. 
W wydarzeniu udział wzięli uczniowie oraz 
rodzice, wójt Grzegorz Kozioł, przewodniczą-
ca rady Wiesława Mitera, radny gminy Mie-
czysław Nytko, dyrektor Centrum Obsługi 
Szkół i Przedszkoli Daniel Beściak, społecz-
ność lokalna. Uczniowie szkoły przygotowali 
dla przybyłych niezwykły, bardzo profesjo-
nalny występ „Waleczna z gór – opowieść 
o Helenie Marusarzównie”. Przedstawienie, 
prowadzone w gwarze góralskiej, pokazało 
widowni życie Heleny Marusarz - od dzie-
ciństwa, początków przygody, a później ka-
riery z nartami, wstąpienie do konspiracji 
w Związku Walki Zbrojnej, aż do zatrzymania 
i rozstrzelania przez Niemców.

Turniej służb 
mundurowych

W hali sportowej w Koszycach Wielkich 
rozegrany został V Turniej Służb Mundu-
rowych w Halowej Piłce Nożnej, organizo-
wany przez OSP Zgłobice na czele z prezes 
Katarzyną Biel, przy wsparciu Centrum 
Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów. Turniej 
otworzył wójt Grzegorz Kozioł. Udział w roz-
grywkach wzięło osiem drużyn OSP: Zgłobi-
ce, Koszyce Małe, Wola Rzędzińska, Poręba 
Radlna, Ryglice, Tarnów-Rzędzin, Łękawica 
oraz zespół Państwowej Straży Pożarnej 
w Tarnowie. W zaciętej rywalizacji zwycię-
żyła drużyna PSP Tarnów. Drugie miejsce 
zajęli reprezentanci OSP Ryglice, natomiast 
trzecie miejsce OSP Rzędzin. 

Na grobach żołnierzy 
niezłomnych 

Żołnierze wyklęci przez wiele lat skazani zo-
stali na zapomnienie. Niejednokrotnie także 
ich rodziny poddawane były represjom. Gmi-
na Tarnów jest świadkiem tej bolesnej historii. 
Także tutaj walczyli bohaterowie, którzy za tę 
walkę najczęściej płacili najwyższą cenę. Na 
cmentarzach w Woli Rzędzińskiej, Zbylitow-
skiej Górze oraz w Tarnowie – Krzyżu spo-
czywają żołnierze niezłomni z terenu gminy 
Tarnów: m.in. Bronisław Cielocha, Aleksander 
Furmański, Mieczysław Cielocha i Stanisław 
Kiełbasa. W Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych, dnia 1 marca, wiązanki kwia-
tów złożyli na ich grobach wójt Grzegorz Ko-
zioł i przewodnicząca rady Wiesława Mitera. 

Grób A. Furmańskiego 
wpisany do Ewidencji 
Grób Aleksandra Furmańskiego, znajdują-
cy się na cmentarzu w Woli Rzędzińskiej, 
na wniosek wójta Grzegorza Kozioła został 
wpisany do Ewidencji Grobów Weteranów 
Walk o Wolność i Niepodległość Polski, pro-
wadzonej przez Biuro Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa. To gwarantuje mu między 
innymi pamięć i opiekę ze strony państwa.
Aleksander Furmański z Woli Rzędzińskiej 
to żołnierz Wojska Polskiego II RP, Armii Kra-
jowej oraz Zrzeszenia „Wolność i Niezawi-
słość”. Dla mieszkańców Woli Rzędzińskiej 
stał się legendą za życia. Lokalna społecz-
ność wspomina go jako dobrego sąsiada, 
który całe swoje życie poświęcił Ojczyźnie. 

Gmina rozkwita 
na wiosnę 

Pierwsze oznaki nadchodzącej wiosny już od 
kilku tygodni kwitną przy drogach, na placach 
i centrach wsi. Mowa o kolorowych krokusach, 
które zostały posadzone kilka lat temu, a uzu-
pełnione jesienią. Ruszają też nasadzenia ro-
ślinności, które realizują pracownicy gospo-
darczy Urzędu Gminy Tarnów oraz Centrum 
Kultury i Bibliotek. A to oznacza, że w wielu 
miejscach już niebawem, zgodnie z rytmem 
przyrody, rozkwitać będą różnobarwne kwia-
ty, w tym róże i tulipany, śnieguliczki, lawenda 
oraz łąki kwietne. Wraz z nadchodzącą wiosną 
trwają też pozimowe porządki. Porządkowa-
ne są skwery, chodniki, ścieżki rowerowe czy 
ulice. Prace na drogach dotyczyć też także ła-
tania ubytków w jezdniach.

GMINNE WIEŚCI

MARZEC 2024 | NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY 5

LUTY

MARZEC



NASZE SPRAWY

NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY | MARZEC 20246

Co w budżecie gminy na 2024 rok?
Zrealizowane zadania zmienią nasze miejscowości i pozostaną dla pokoleń

Realizowanych będzie szereg nowych 
zadań inwestycyjnych, ale kontynu-

owane będą także te wcześniej rozpo-
częte. Budżet gminy Tarnów na 2024 rok 
jest rekordowy. Wydatki ustalone zosta-
ły na przeszło 151 mln zł, a na inwestycje 
zaplanowano ponad 31 mln zł, w tym 23 
mln zł to już pozyskane dofinansowania 
i dotacje z różnych źródeł.

- To budżet rekordowych inwestycji 
z historycznym udziałem środków ze-
wnętrznych. A to dopiero sytuacja wyjścio-
wa, gdyż w ciągu roku czynić będziemy 
starania o pozyskanie kolejnych pieniędzy 
na działania rozwojowe. Zresztą w styczniu 
i w lutym mamy już pierwsze sukcesy w tym 
względzie, gdyż wysoko oceniono i pozy-
tywnie rozpatrzono nasze wnioski złożone 
do programów województwa małopol-
skiego - twierdzi wójt Grzegorz Kozioł.  
– Stawiamy na wszechstronny rozwój 
gminy w różnych obszarach. Zrealizujemy 
zadania, które zmienią poszczególne miej-
scowości i pozostaną dla pokoleń. Warto 
dodać, że przy konstruowaniu budżetu 
wsłuchiwaliśmy się w głosy oraz oczekiwa-
nia mieszkańców, radnych i sołtysów. Jest 
to więc nasz wspólny budżet.

Zabezpieczyć tak duże środki finan-
sowe na inwestycje udało się także m.in. 
dzięki wprowadzonym oszczędnościom 
w wydatkach bieżących. Nie oszczędza się 
jednak na oświacie, gdyż wysoki poziom 
edukacji i stworzenie jak najlepszych  

warunków dla rozwoju młodego poko-
lenia to dla władz gminy priorytet. Tego-
roczna subwencja oświatowa wynieść 
ma 34,9 mln zł, a ogólne wydatki zapla-
nowano na 55,7 mln zł. Gmina Tarnów do 
oświaty dopłaci zatem z własnego budże-
tu prawie 21 mln zł.

Na pomoc społeczną przeznaczono 
17,8 mln zł – 10,3 mln zł to dotacje, a 7,5 
mln zł to środki własne.

Nowe zadania
Pieniądze zewnętrzne na działania roz-

wojowe pochodzą głównie z Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 
programu wsparcia dla obszarów, gdzie 
funkcjonowały kiedyś Państwowe Przed-
siębiorstwa Gospodarki Rolnej.

W tym roku ruszy kolejna duża ocze-
kiwana inwestycja kubaturowa – roz-
budowa Szkoły Podstawowej w Porębie 
Radlnej o nowoczesną salę sportową. Sa-
morząd pozyskał na to przedsięwzięcie 6 
mln zł dofinansowania, co zaspokaja oko-
ło 95 proc. potrzebnych środków finanso-
wych na zrealizowanie tego zadania. Prze-
targ został już ogłoszony.

Po wybudowaniu boiska wielofunkcyj-
nego teraz rozpocznie się w Zgłobicach 
budowa pełnowymiarowego boiska pił-
karskiego z naturalną nawierzchnią oraz 
instalacją nawadniania i drenażu z pod-
ziemnym zbiornikiem na wody opadowe. 
Powstaną trybuny, wybudowany zostanie 

parking i obiekty małej infrastruktury. Na 
urządzenie nowoczesnego kompleksu 
sportowego w Zgłobicach wraz z zagospo-
darowaniem otoczenia gmina ma już do 
dyspozycji 4 mln zł dotacji zewnętrznej.

Dwa mln zł pozyskano na nowe inwe-
stycje na obiekcie sportowym Wolanii 
w Woli Rzędzińskiej i boisku piłkarskim 
Sokoła Walki (budowa trybun). Zrobio-
ne zostanie nowe oświetlenie boiska pił-
karskiego w Tarnowcu oraz doposażony 
kompleks sportowy „Orlik” w tej miej-
scowości (koszt – 350 tys. zł, dotacja 98 
proc.). Wykonane zostanie ogrodzenie KS 
Koszyce Wielkie.

Zmodernizowany zostanie plac sporto-
wo-rekreacyjny przy Szkole Podstawowej 
w Zawadzie. Gmina pozyskała na ten cel 
blisko 100 tys. zł dotacji z Urzędu Marszał-
kowskiego.

Rekordowa kwota w budżecie, bo aż 9 
mln zł przeznaczona jest na nowe inwe-
stycje drogowe. Z pieniędzy z „Polskiego 
Ładu”, w tym pozyskanych z programów 
wsparcia dla byłych terenów popege-
erowskich zmodernizowanych zostanie 
kilkanaście dróg gminnych i ulic m.in. 
w Woli Rzędzińskiej, Nowodworzu, Zgłobi-
cach, Zawadzie, Białej, Koszycach Małych, 
Radlnej i Tarnowcu. Oddane do użytku zo-
stały już ścieżki rowerowe w Zbylitowskiej 
Górze (ciąg pieszo-jezdny) na odcinku od 
ul. Sportowej do DK 94 oraz przy ul. Gra-
nicznej w Koszycach Wielkich. 

Rozstrzygnięty został przetarg na 
kompleksową przebudowę ul. Ablewicza 
w Koszycach Wielkich. Koszt prawie 2 mln 
zł, a gmina Tarnów otrzymała na ten cel 
prawie 1,2 mln zł z RFRD. Z tego samego 
funduszu przyznano gminie dotację (110 
tys. zł) do remontu drogi gminnej, tzw. do 
gazowni w Woli Rzędzińskiej. Z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich planowana 
jest przebudowa ul. Źródlanej w Koszy-
cach Małych.

Nowe nakładki asfaltowe wykonane 
zostaną ponadto w poszczególnych miej-
scowościach ze środków własnych gminy, 
m.in. na ul. Ekumenicznej, Rzemieślników 
i Ariańskiej w Zbylitowskiej Górze oraz ul. 
Łąkowej (połączenie z ul. Borki) i bocznej 
od ul. Mikołajczyka w Koszycach Wielkich, 
a także z funduszów sołeckich.

Zagwarantowano pieniądze na budo-
wę wspólnie ze Starostwem Powiatowym 
w Tarnowie chodników przy drogach po-
wiatowych w Białej, Woli Rzędzińskiej, 
Koszycach Małych (w kierunku granicy 
z Rzuchową) i Łękawce.

W Zgłobicach rozpocznie się budowa 
pełnowymiarowego boiska piłkarskiego
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Kontynuacja
Najpóźniej do końca czerwca zakoń-

czone zostaną duże, wieloletnie zada-
nia inwestycyjne. Na drugi etap budowy 
domu kultury z pomieszczeniami dla OSP 
w Łękawce w budżecie zapisano blisko 
1,8 mln zł – dotacja 1,3 mln zł. Na dalsze 
prace związane z budową domu kultury 
w Zawadzie 2,3 mln zł - dotacja 1,7 mln zł.

Do końca czerwca powinny się również 
zakończyć prace związane z przebudową 
i modernizacją budynku OSP w Zbylitow-
skiej Górze. W tym roku jest na ten cel 1,4 
mln zł, dotacja – 900 tys. zł.

Prowadzona będzie rozbudowa sie-
ci kanalizacyjnej w Łękawce i Porębie 
Radlnej. Przeznacza się na to 2,5 mln 
zł – dofinansowanie przeszło 2,3 mln zł. 
Uatrakcyjnione zostanie centrum wsi 
w Koszycach Małych (m.in. nowe ele-
menty na placu zabaw). Koszt – 200 tys. 
zł – dofinansowanie 98 proc. Zakupione 
zostanie wyposażenie do dobudowanego 
segmentu przy Szkole Podstawowej nr 
1 w Woli Rzędzińskiej (sprzęt sportowy, 
elektroniczny i meble). Łączny koszt – 500 
tys. zł ((250 tys. zł dofinansowania z Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki).

Inne przedsięwzięcia
Wymienionych zostanie 300 opraw 

oświetlenia ulicznego na energooszczęd-
ne w Zgłobicach, Zbylitowskiej Górze, 
Woli Rzędzińskiej, Tarnowcu, Nowodwo-
rzu, Koszycach Wielkich i Zawadzie. Koszt 
– 580 tys. zł, a dotacja z rządowego pro-
gramu „Rozświetlamy Polskę” wynosi 454 
tys. zł. Pozwoli to na znaczne zmniejsze-
nie kosztów związanych z rachunkami 
za energię elektryczną. Lampy LED mają 
również dużo dłuższą żywotność niż tra-
dycyjne źródła światła. To z kolei przyczy-

ni się do obniżenia kosztów ponoszonych 
przez gminę na utrzymanie i konserwacje 
oświetlenia.

Na rozbudowę oświetlenia ulic i pla-
ców, w tym na nowe projekty oświetlenia 
gmina przeznacza dodatkowo 546 tys. zł.

Wykonane zostało ogrodzenie oraz zo-
stanie wykonany parking przy Szkole Pod-
stawowej w Łękawce (250 tys. zł). Zamon-
towane zostaną panele fotowoltaiczne na 
budynku Szkoły Podstawowej w Tarnow-
cu. Koszt 110 tys. zł, dotacja – 98 tys. zł. 
Wymienione zostaną witacze w Koszycach 
Małych, Radlnej i Tarnowcu (koszt również 
110 tys. zł – dotacja 98 tys. zł). Wykonane 
zostaną alejki na cmentarzu komunalnym 
w Woli Rzędzińskiej II.

Są zabezpieczone środki finansowe na 
wkład własny do remontu dróg transportu 
rolnego (110 tys. zł) w Łękawce i Woli Rzę-
dzińskiej oraz zakupu lekkiego samochodu 
pożarniczego dla OSP w Koszycach Wielkich.

Z wojewódzkiego programu „Małopol-
skie Świetlice Wiejskie 2024” gmina uzy-
skała pomoc finansową na wyposażenie 
świetlicy w Zbylitowskiej Górze.

Rozpoczną się prace związane z re-
montem i konserwacją zabytków na tere-
nie gminy. Chodzi o renowację kościołów 
w Zawadzie i Porębie Radlnej, plebani 
w Zbylitowskiej Górze, remont przejętego 
przez samorząd dworu w Radlnej, przy-
wrócenie oryginalnego wyglądu kaplicz-
ce w Woli Rzędzińskiej oraz częściową 
zmianę sposobu użytkowania budynku 
na Centrum edukacyjno-kulturalno-hi-
storyczne AVE w Błoniu. Na te przedsię-
wzięcia w budżecie jest przeszło 2 mln zł. 
Dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków wynosi 98 procent 
tej kwoty.

Bez obciążeń 
dla mieszkańców
Mimo dużych wydatków na inwestycje, 

utrzymania wysokiego poziomu finanso-
wania oświaty i przeznaczania sporych 
środków na pomoc społeczną nie zwięk-
szą się istotnie obciążenia dla budżetów 
domowych mieszkańców. Podatki lokalne 
zostały ustalone na poziomie dużo niż-
szym niż to wynika z maksymalnych sta-
wek zawartych w rozporządzeniu Ministra 
Finansów.

Co ważne dla mieszkańców, opłaty za 
wywóz śmieci nie zostały podwyższone. 
W 2024 roku płacimy za odpady komunal-
ne tyle samo, co w roku ubiegłym.

Udało się również uniknąć podwyżek 
za bilety komunikacji publicznej. Za po-
dróż autobusem w gminie Tarnów rów-
nież płacimy tyle, co w minionym roku.

W tegorocznym budżecie zabezpieczo-
no również kwotę 81 tysięcy złotych na 
opiekę nad bezdomnymi zwierzętami.

Ulicę Ablewicza w Koszycach Wielkich 
czeka kompleksowa przebudowa

Przy szkole w Porębie Radlnej powstanie nowoczesna sala sportowa
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Przybywa przedsiębiorców
Zapewniają stabilne miejsca pracy, 

płacone przez nich podatki zasilają 
solidnymi kwotami budżet gminy, a wy-
twarzane produkty promują i rozsławia-
ją nasze miejscowości. Ważne jest też 
to, że utożsamiają się ze środowiskami 
lokalnymi, wspierając finansowo wiele 
gminnych wydarzeń i przedsięwzięć.

Gmina Tarnów nie nastawia się na 
duży przemysł, ale bez przedsiębiorców 
i rzemieślników, budujących oraz pro-
wadzących firmy większe i mniejsze nie 
byłby możliwy tak dynamiczny rozwój na-
szych miejscowości. Gmina jest silna wte-
dy, gdy ma mocne podstawy gospodarcze 
w postaci dobrze funkcjonujących zakła-
dów pracy i innych podmiotów świad-
czących różne usługi. Dlatego tak ważne 
jest, aby samorząd prowadził przyjazną 
politykę względem tych, którzy chcą in-
westować.

Na terenie naszej gminy funkcjonują 
duże przedsiębiorstwa, których produkty 
i usługi są znane w całym kraju i nie tylko 
jak LEIER POLSKA i POLMARK z Woli Rzę-
dzińskiej, ROL-PEK i ROLESKI ze Zbylitow-
skiej Góry czy WES-BUD z Nowodworza. 
Działalność prowadzą też tak znane firmy 
jak TAREL z Woli Rzędzińskiej, TEK-PAK 
i CZEMAROL ze Zbylitowskiej Góry, Cen-
trum Budowlane BORYSKI w Koszycach 
Małych czy BLECH-STAL z Koszyc Wiel-
kich. Znanych firm jest zresztą tak dużo, 
że nie sposób tutaj wszystkie wymienić.

Z raportu Centralnej Ewidencji i Infor-
macji o Działalności Gospodarczej, która 
ewidencjonuje przedsiębiorców będą-
cych osobami fizycznymi wynika, że na 
terenie gminy Tarnów aktywnych jest 
obecnie ok. 1700 przedsiębiorców. Naj-
więcej w Woli Rzędzińskiej (355), Zgło-
bicach (215), Koszycach Wielkich (210), 
Zbylitowskiej Górze (190), Tarnowcu i Ko-
szycach Małych (po 160), a w pozostałych 
miejscowościach - Jodłówka-Wałki, No-
wodworze, Zawada, Łękawka, Radlna, 
Poręba Radlna, Błonie i Biała łącznie ok. 
380.

Natomiast osoby prawne (np. spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością i spół-
ki jawne) prowadzące działalności go-
spodarczą muszą dokonać wpisu do Kra-
jowego Rejestru Sądowego. Z informacji 
znajdujących się na stronie internetowej 
KRS wynika, że w gminie Tarnów zareje-
strowanych jest 210 spółek. Najwięcej 

w Woli Rzędzińskiej (54) i Zbylitowskiej 
Górze (35), ale także takie spółki istnieją 
w Tarnowcu, Zgłobicach, Koszycach Wiel-
kich, Koszycach Małych, Nowodworzu, 
Zawadzie, Jodłówce-Wałkach, Błoniu, Łę-
kawce i Radlnej.

Szeroki jest wachlarz prowadzonej 
działalności. Obejmuje usługi budowlane 
(wykończeniowe, posadzkarstwo, malo-
wanie, stolarkę, wykonywanie instalacji 
elektrycznych, klimatyzacyjnych, wod-
no-kanalizacyjnych i tynkowanie), trans-
port drogowy towarów, sprzedaż towa-
rów różnego pochodzenia przez Internet, 
konserwację i naprawę pojazdów samo-
chodowych, produkcję mebli, działalność 
związaną z oprogramowaniem, obróbkę 
mechaniczną elementów metalowych, 
praktykę lekarską, fryzjerstwo i inne za-
biegi kosmetyczne, działalność związaną 
z zagospodarowaniem terenów zielenią 
czy wynajem i dzierżawę nieruchomości.

Warto podkreślić, ze na terenie naszej 
gminy świadczone są również usługi ho-
telarskie i gastronomiczne przez obiekty 
cieszące się uznaną renomą jak Dwór Pre-
zydencki i Hotel Dunajec w Zgłobicach, 
Mazurowy Dwór w Zawadzie, Hotel Kar-
damon w Zbylitowskiej Górze czy Brzozo-
wy Dworek w Woli Rzędzińskiej. Istnieją 
znane piekarnie (G&G w Zgłobicach i Kłos 
w Tarnowcu).

O rozwoju przedsiębiorczości w naszej 
gminie najlepiej świadczy fakt, że w ubie-
głym roku w Urzędzie Gminy Tarnów zło-
żonych zostało 110 wniosków o założenie 
nowej działalności.

Przypomnijmy, że w UGT obsługą 
przedsiębiorców zajmuje się stanowisko 
ds. działalności gospodarczej. Służy po-
mocą w zakresie bezpłatnego zakładania 

nowej działalności gospodarczej, wy-
pełnienia wniosku, pomocą w wyborze 
PKD (Polskiej Klasyfikacji Działalności) 
oraz wprowadzania zmian ewidencyj-
nych w już istniejących wpisach. Wspar-
cie obejmuje także kwestie zawieszenia, 
wznowienia czy zamknięcia prowadzo-
nych firm. Ponadto udzielane są porady 
stacjonarne oraz telefoniczne dla osób 
chcących założyć własną działalność lub 
takową już posiadające.

Każdy, kto zamierza rozpocząć nową 
działalność gospodarczą od podstaw 
może to uczynić szybko i skutecznie z po-
mocą pracowników w pokoju nr 8 na par-
terze w Urzędzie Gminy, ul. Krakowska 19. 
Wszystkie wymienione sprawy interesan-
ci załatwiają w miłej i sympatycznej at-
mosferze w przeciągu kilkunastu minut. 
Nie muszą tracić dużo czasu w kolejkach, 
nie obowiązuje także zapisywanie na 
konkretną godzinę.

Wszystkie ważne i przydatne informa-
cje dla przedsiębiorców zamieszczane są 
na bieżąco na oficjalnej stronie gminy 
w zakładce „Dla przedsiębiorców”. Należy 
ponadto nadmienić, że swoją działalność 
gospodarczą w UGT zakładają nie tylko 
osoby pochodzące z obszaru naszej gmi-
ny, lecz także wywodzące się z Tarnowa 
czy innych gmin.

Samorząd podejmuje również inne 
działania, aby nasza gmina była atrak-
cyjna dla tego sektora i stworzone były 
dobre warunki do inwestowania. Od lat 
podatki i opłaty lokalne dla prowadzą-
cych działalność gospodarczą są dużo 
niższe od górnych stawek przedstawia-
nych przez Ministra Finansów. Gmina 
inwestuje w infrastrukturę tam, gdzie 
rozwijają się firmy i zakłady pracy, budu-
jąc m.in. solidne drogi w technologii be-
tonowej. Takie drogi zbudowane zostały 
na przykład do obszarów przemysłowych 
w Zbylitowskiej Górze i Woli Rzędzińskiej, 
a w ubiegłym roku droga w tej techno-
logii powstała na drodze bocznej od ul. 
Szklarniowej w Koszycach Wielkich, gdzie 
na dawnych terenach rolnych wzniesione 
zostały obiekty związane z działalnością 
gospodarczą.

Warta podkreślenia jest identyfikacja 
działających w naszej gminie przedsię-
biorców z lokalnymi społecznościami, 
czego przykładem jest wspieranie wielu 
wydarzeń i przedsięwzięć społecznych 
o różnym charakterze.

Na terenie naszej gminy funkcjonują firmy, 
których produkty są znane nie tylko w Polsce

Biała

Tarnowiec
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Gmina Tarnów mieszkańcami silna

Coraz więcej mieszkańców chce się osiedlać w gminie Tar-
nów. Nasze sołectwa przyciągają wysokim poziomem infra-

struktury i oświaty, dobrą komunikacją oraz walorami krajo-
brazowymi. Nie bez znaczenia są również podejmowane przez 
samorząd działania o charakterze proekologicznym, mające 
wpływ na poprawę jakości powietrza i zorganizowanie terenu. 
Liczby mówią same za siebie – obecnie już ok. 40 % gminy po-
krytych jest planami miejscowymi dla terenów budowlanych. 
- W mijającej kadencji uchwalono 14 miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego oraz wydano ok. 800 decyzji o wa-
runkach zabudowy w przeważającej części na zabudowę miesz-
kaniową. Nasz teren mocno się rozbudowuje, z czego bardzo się 
cieszymy – mówi wójt Grzegorz Kozioł.

W ciągu ostatnich pięciu lat wydanych zostało także blisko 
1500 pozwoleń na budowę. Osoby, które na terenie gminy Tar-
nów budują swoje domy podkreślają, że są to tereny, na których 
nie tylko dobrze się mieszka, ale i odpoczywa. Trend przeno-
szenia się z miasta na wieś mocno przyspieszył w okresie pan-
demii, gdy posiadanie własnego kawałka ziemi było niezwykle 
cenne. - Gmina Tarnów pięknieje. Jest wiele miejsc, czy obiektów 
użyteczności publicznej, które są dużo bardziej atrakcyjne i este-
tyczne niż w mieście. Tu wszystko jest zadbane i łatwo dostępne. 
Do tego dochodzi dobra komunikacja z Tarnowem i regionem, no 
i powiew świeżego powietrza, z dala od miejskiego zgiełku. Cze-
góż chcieć więcej? Dla mnie mieszkanie tutaj było największym 
marzeniem – mówi Pani Agnieszka z Tarnowa, która wprowadzi-
ła się właśnie do Koszyc Wielkich.

Z danych wynika, ze walory życia poza miastem doceniają 

coraz młodsi ludzie. O pozwolenia na budowę ubiegają się prze-
ważnie 30 i 40-latkowie, choć nie brakuje i osób bardziej dojrza-
łych. Starsi mieszkańcy gminy Tarnów natomiast nie wyobraża-
ją sobie życia gdzie indziej.

Warto dodać, że samorząd gminy Tarnów prowadzi szereg 
działań proekologicznych poprzez tworzenie planów zago-
spodarowania przestrzennego oraz realizację inwestycji śro-
dowiskowych i inicjatyw mających na celu poprawę jakości 
powietrza oraz wód. Mowa m.in. o sporządzaniu i uchwalaniu 
gminnego programu ochrony środowiska, prowadzeniu selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych, czy utrzymywaniu w na-
leżytym stanie terenów zieleni i zadrzewienia także w centrach 
poszczególnych miejscowości.

Gmina Tarnów korzysta ponadto ze wsparcia w zakresie 
efektywności energetycznej budynków, poprzez ich termomo-
dernizację. Przykładem programu, który wspomaga mieszkań-
ców jest Czyste Powietrze, który zakłada wymianę źródeł ciepła 
oraz poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych. 

Przykładami działań finansowanych ze środków budżetu 
gminy są rownież: rewitalizacje przestrzeni publicznych w cen-
trach miejscowości.

Radni gminy Tarnów uchwalając plany miejscowe zabez-
pieczają tereny zielone w obrębie istniejących i planowanych 
terenów zabudowy mieszkaniowej. Działania te są niezbędne 
dla zapewnienia dobrej jakości życia, zarówno mieszkańcom 
jak również żyjącym na tych terenach zwierzętom. W trakcie 
sporządzania planów miejscowych dużą rolę przywiązuje się do 
analiz środowiskowych.

Biała

Tarnowiec

Koszyce Małe

Zgłobice
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Stawiamy na sport
Budowa nowoczesnych obiektów 

sportowych, coraz wyższe dofinanso-
wania działalności klubów i organizacji 
sportowych, indywidualne stypendia dla 
utalentowanych młodych sportowców 
– samorząd gminy Tarnów od lat mocno 
wspiera rozwój sportu i kultury fizycz-
nej. Jesteśmy pod tym względem wy-
różniającą się gminą w regionie. W tym 
roku planowane są kolejne imponujące 
inwestycje w infrastrukturze sportowej, 
a także zwiększone zostały fundusze na 
pokrycie kosztów treningów, organizacji 
zawodów, rozgrywek, zakup sprzętu oraz 
szkolenie dzieci i młodzieży.

Uprawianie sportu nie tylko poprawia 
sprawność fizyczną i sprawia, że organizm 
lepiej funkcjonuje, ale także uczy odpo-
wiedzialności, organizacji czasu, konse-
kwencji w działaniu i daje wewnętrzną 
motywację. Pozwala rozwijać swoje pasje, 
a jednocześnie – co jest szczególnie istot-
ne w dzisiejszych czasach – odciąga mło-
dych ludzi od komputerów i smartfonów. 
Dlatego tak ważny jest dostęp do lokalnej 
infrastruktury sportowej i zajęć zorganizo-
wanych na wysokim poziomie.

W naszej gminie mamy dwie duże i peł-
nowymiarowe hale sportowe – w Koszy-
cach Wielkich i Woli Rzędzińskiej, a wkrót-
ce podobna powstanie w Zgłobicach 
(przygotowywana jest dokumentacja). 
Organizowane są w nich turnieje i zawody 
w różnych dyscyplinach. Wynajmowane 
są również na ten cel przez różnego rodza-
ju podmioty zewnętrzne. Sale sportowe 
z pełnym zapleczem istnieją przy szkołach 

w Błoniu, Koszycach Małych, Jodłówce
-Wałkach, Tarnowcu, Zbylitowskiej Górze, 
Łękawce i Zawadzie.

W Woli Rzędzińskiej I funkcjonuje no-
woczesny stadion piłkarski z pełnowymia-
rowym boiskiem i sztuczną nawierzchnią. 
Dzięki temu przez cały rok mogą odbywać 
się mecze i treningi. Obiekt jest oświetlony 
i monitorowany, posiada trybuny dla 500 
osób oraz szatnie dla zawodników z peł-
nym zapleczem sanitarnym. Znajduje się 
przy nim parking zarówno dla samocho-
dów osobowych, jak i autokarów. Swoje 
mecze w roli gospodarza w Woli Rzędziń-
skiej rozgrywały piłkarki Tarnovii, gdy 
występowały w kobiecej ekstralidze, gdyż 
w Tarnowie nie było stadionu spełniają-
cego wymogi tego poziomu rozgrywek. 

Boisko na mecze towarzyskie wynajmują 
też zespoły piłkarskiej ekstraklasy m.in. 
Jagiellonia Białystok.

W ostatnich latach w kolejnych miej-
scowościach powstawały boiska wie-
lofunkcyjne z bezpieczną nawierzchnią 
poliuretanową. Samorząd inwestował też 
w inne obiekty sportowe, m.in. budował 
budynki klubowe z szatniami dla zawodni-
ków, wykonywał trybuny dla publiczności, 
ogrodzenia i oświetlenia boisk, na któ-
rych rozgrywane są mecze i odbywają się 
treningi piłkarzy, w tym zajęcia z dziećmi 
i młodzieżą.

W Woli Rzędzińskiej II działa wykonane 
według najnowszych technologii Centrum 
Rehabilitacji Wodnej. Świetnie sprawdza 
się do ćwiczeń rekreacyjnych i rehabili-
tacyjnych, jak i do nauki pływania. Dzięki 
temu praktycznie każdy uczeń kończący 
w naszej gminie edukację na poziomie 
podstawowym umie już pływać.

Kolejne imponujące inwestycje zwią-
zane z rozwojem bazy sportowej plano-
wane są w tym roku. Równie nowoczesny 
stadion piłkarski, jak w Woli Rzędzińskiej, 
wybudowany zostanie w Zgłobicach. Po-
wstanie w miejscu dotychczasowego bo-
iska piłkarskiego, na którym swoje mecze 
rozgrywa miejscowy klub sportowy, wy-
stępujący aktualnie w A klasie. 

Różnica będzie taka, że w Woli Rzę-
dzińskiej jest boisko ze sztuczną trawą, 
a w Zgłobicach nawierzchnia będzie na-
turalna z mieszanek traw z wysiewu. Bę-
dzie posiadać instalacje drenażu i nawad-
niania (zraszacze rotacyjne i rektorowe)  

Nowoczesne obiekty i więcej pieniędzy dla klubów, 
w tym na szkolenie dzieci i młodzieży

W pełnowymiarowych halach sportowych 
organizowane są turnieje i zawody w różnych dyscyplinach

W pełnowymiarowych halach sportowych 
organizowane są turnieje i zawody w różnych dyscyplinach
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z wykorzystywaniem wody z podziem-
nego zbiornika. Murawa ma być ponadto 
tak urządzona i pielęgnowana, aby była 
odporna na deptanie i intensywną eksplo-
atację. To umożliwiać będzie organizowa-
nie masowych wydarzeń: różnego rodzaju 
zawodów sportowych, strażackich, pikni-
ków rodzinnych, a nawet dożynek.

Zrealizowanie tej inwestycji nie tylko za-
pewni dzieciom i młodzieży bardzo dobre 
warunki do gry w piłkę nożną, ale również 
przyczyni się do wzrostu prestiżu tej miej-
scowości. Na przykład w Zgłobicach są 
dwa hotele, z których dość często korzysta-
ją piłkarze z różnych rejonów Polski przed 
meczami z Termaliką Bruk-Bet Nieciecza. 
Będą mogli na tym boisku przygotowywać 
się do ligowych pojedynków. Ważne jest 
także to, że powstanie cała infrastruktura 
towarzysząca. Wybudowane zostaną try-
buny i postawione maszty oświetleniowe. 
Przy stadionie będzie parking.

Warto przypomnieć, że gmina na pe-
wien czas straciła prawo własności do 
tego terenu wskutek decyzji sądu przeka-
zującego nieruchomość spadkobiercom 
rodziny Marszałkowiczów, dawnych wła-
ścicieli znacznej części Zgłobic, ale został 
przez samorząd odkupiony w 2019 roku 
i znów można tam inwestować.

W tym roku powstanie ponadto zada-
szona trybuna na 500 osób na obiekcie 
Wolanii w Woli Rzędzińskiej oraz rozbudo-
wana zostanie infrastruktura przy boisku 
piłkarskim Sokoła Wałki (dwie zadaszone 
trybuny łącznie na 200 osób). Wykonane 
zostanie ogrodzenie KS Koszyce Wielkie, 
które zapewni bezpieczeństwo w trakcie 
wydarzeń sportowych.

Wkrótce rozpoczną się prace związane 
z budową w pełni nowoczesnej sali spor-
towej wraz z zapleczem w Porębie Radlnej 
o łącznej powierzchni użytkowej blisko 800 
metrów kwadratowych. Zmienione zosta-
nie oświetlenie boiska piłkarskiego w Tar-
nowcu, gdyż do tej pory instalacja oświe-
tleniowa składała się z przestarzałych 

opraw zamontowanych na starych, beto-
nowych i niebezpiecznie umiejscowionych 
słupach, a także zmodernizowany i dopo-
sażony intensywnie eksploatowany kom-
pleks sportowy „Orlik” w tej miejscowości. 
Kończy się natomiast montaż paneli foto-
woltaicznych na obiekcie klubu sportowe-
go w Radlnej oraz wykonywanie tam try-
bun i oświetlenia, a w Koszycach Małych 
ogrodzenia i oświetlenia boiska.

- Z przyjemnością uczestniczę w różnych 
wydarzeniach sportowych na terenie gmi-
ny. Słyszę od młodych ludzi ile radości spra-
wia im udział w sportowej rywalizacji i jak 
bardzo oczekują tego, aby blisko swoich 
domów mieli dobre warunki do uprawiania 
sportu – mówi wójt Grzegorz Kozioł.

Więcej pieniędzy trafi w tym roku do klu-
bów i organizacji sportowych na pokrycie 
kosztów treningów, organizacji zawodów, 
rozgrywek, zakup sprzętu, a przede wszyst-
kim na szkolenie dzieci i młodzieży. Łącznie 
rozdysponowano na ten cel 671 tys. zł.

Na „organizacje szkolenia sportowego 
w zakresie piłki nożnej w gminie Tarnów” 
KS Sokół Wałki otrzymał 42 tys. zł, LKS Du-
najec Zbylitowska Góra 50 tys. zł, KS Ko-
szyce Wielkie 65 tys. zł, LKS Wolania Wola 

Rzędzińska 250 tys. zł, KS Tarnowiec 40 
tys. zł, KS Biała 35 tys. zł, LKS Zgłobice 45 
tys. zł, LKS Victoria Koszyce Małe 20 tys. zł, 
KS Radlna 38 tys. zł i TS Iskra 5 tys. zł. 

Natomiast na „organizacje treningów, 
zajęć i obozów sportowych oraz imprez 
sportowo-rekreacyjnych promujących 
aktywność fizyczną wśród mieszkańców 
gminy Tarnów” wsparcie otrzymały – UKS 
Wolania (prowadzenie sekcji judo) 23 
tys. zł, UKS Gambit Tarnowiec (szachy) 5 
tys. zł, UKS Zgłobice 5 tys. zł, UKS Giganci 
w Jodłówce-Wałkach 4 tys. zł, Stowarzy-
szenie Zbylitowska.pl 3,5 tys. zł, UKS Ty-
gryski Wola Rzędzińska 3,5 tys. zł, UKS Po-
ręba Radlna 5 tys. zł, UKS Kung Fu Tarnów 
3 tys. zł, UKS Orzeł Zbylitowska Góra 20 tys. 
zł, Fundacja Sportu Wyczynowego 6 tys. 
zł i Stowarzyszenie Shiva Dance Academy  
3 tys. zł.

Gmina Tarnów przyznaje również co-
rocznie indywidualne stypendia dla mło-
dych sportowców i w ten sposób pomaga 
w rozwijaniu ich talentów. Kiedyś stypen-
dia od wójta odebrali na przykład pocho-
dzący z naszej gminy tak znani już dziś 
sportowcy jak pływak Ksawery Masiuk, 
szpadzistka Renata Knapik-Miazga czy kie-
rowca wyścigowy Maciej Gładysz.

Stwarzanie dobrych warunków do 
sportowego szkolenia umożliwia też mło-
dym ludziom z naszej gminy kontynuowa-
nie kariery w innych klubach. Ostatnim 
przykładem jest junior Wolanii Kamil Ka-
czówka, który na rundę wiosenną został 
wypożyczony do Wisły Kraków.

Nasze obiekty sportowe znane są 
również z innych funkcji. Prawie każdy 
w Tarnowie i okolicy wie, gdzie znajduje 
się kompleks sportowy w Zbylitowskiej 
Górze, gdyż tam corocznie odbywają się 
dożynki naszej gminy z koncertami gwiazd 
muzycznych. Ściągają tysiące ludzi. Na 
boisku w Białej organizowane są pikniki 
rodzinne.

W ostatnich latach w kolejnych miejscowościach powstawały
boiska wielofunkcyjne z bezpieczną nawierzchnią

W Woli Rzędzińskiej funkcjonuje nowoczesny stadion piłkarski 
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Przed nami wybory samorządowe. Przy urnach wyborczych 
już 7 kwietnia wybierzemy naszych przedstawicieli do sej-

miku, rady powiatu i gminy oraz wójta naszej gminy. Co warto 
wiedzieć o kwietniowych wyborach samorządowych? Kto może 
głosować? Kogo będziemy wybierać? Jakie są okręgi wyborcze 
w gminie Tarnów i gdzie możemy zagłosować?

Kogo wybieramy?
Aby dobrze przygotować się do głosowania, warto poznać 

dokładne zasady zbliżających się wyborów. W kwietniowych 
wyborach samorządowych wybierzemy radnych gminy, powia-
tu, województwa oraz wójta.

Wójt Gminy Tarnów
W nadchodzących wyborach wybierzemy wójta gminy Tar-

nów na najbliższe 5 lat. Na karcie do głosowania z nazwiskami 
kandydatów krzyżyk stawiamy tylko przy nazwisku jednego 
kandydata.

Radni Gminy Tarnów
W wyborach wybierzemy 21 radnych Rady Gminy Tarnów. 

Nasza gmina podzielona jest na 3 okręgi:
* Okręg nr 1 – Wola Rzędzińska I, Wola Rzędzińska II i Jodłów-

ka-Wałki – z okręgu wybierzemy 6 radnych.
* Okręg nr 2 - Biała, Błonie, Koszyce Wielkie, Zgłobice, Zbyli-

towska Góra – z okręgu wybierzemy 8 radnych.

* Okręg nr 3 - Koszyce Małe, Łękawka, Poręba Radlna, Radl-
na, Nowodworze, Tarnowiec, Zawada – z okręgu wybierzemy 7 
radnych.

Przy głosowaniu dostaniemy kartę z listami kandydatów 
zgłoszonymi w naszym okręgu. Aby głos był ważny, głosujemy 
tylko na jednego kandydata z wszystkich list.

Radni Powiatu Tarnowskiego
W radzie powiatu tarnowskiego zasiada 29 radnych. Gmina 

Tarnów to jeden okręg wyborczy nr 1. Wybierzemy z niego 4 rad-
nych do Rady Powiatu. Przy głosowaniu dostaniemy kartę z li-
stami kandydatów zgłoszonymi w naszym okręgu i aby głos był 
ważny, głosujemy tylko na jednego kandydata z wszystkich list.

Radni Województwa Małopolskiego
W sejmiku zasiada 39 radnych, a z naszego okręgu obejmu-

jącego powiaty: bocheński, brzeski, dąbrowski, tarnowski oraz 
miasto Tarnów wybierzemy ich siedmiu. Karta, którą otrzyma-
my przy głosowaniu do sejmiku to listy kandydatów do Sejmiku 
Województwa Małopolskiego. Z wszystkich kandydatów głosu-
jemy tylko na jednego.

Kto może głosować?
Wybory samorządowe są powszechne, równe, bezpośred-

nie i odbywają się w głosowaniu tajnym. Głosować mogą tylko 
pełnoletni obywatele Polski, ujęci w rejestrze wyborców, posia-
dający aktywne prawo wyborcze oraz mający stałe miejsce za-
mieszkania na obszarze działania danej rady, a w wyborach na 
wójta w danej gminie - stale zamieszkuje na obszarze tej gminy.

Gdzie zagłosujemy?
Zagłosujemy w lokalach wyborczych, zgodnie z poniższą listą.

Wybory samorządowe 
przed nami

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Jodłówka-Wałki

Wola Rzędzińska: od nr 1 do nr 199E 
oraz bloki: TZCB-I; TZCB-II

Wola Rzędzińska: 
od nr 405A do nr 612B, PKP-I, 492R

Wola Rzędzińska: 
numery domów od nr 200 do nr 405

Biała

Błonie

Koszyce Wielkie

Zgłobice

Zbylitowska Góra

Koszyce Małe

Łękawka

Poręba Radlna

Nowodworze

Radlna

Tarnowiec

Zawada

Pensjonariusze Domu Pomocy 
Społecznej w Nowodworzu

Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 

Szkoła Podstawowa Nr 2 

Niepubliczne Przedszkole w Białej

Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Szkolna 22

Publiczna Szkoła Podstawowa, ul. Zgłobicka 4

Szkoła Podstawowa, św. Floriana 1

Centrum Kultury i Sportu, ul. Główna 44

Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny, Łękawka 133 A

Zespół Szkolno-Przedszkolny, Poręba Radlna 119

Dom Kultury, Nowodworze 70 A

Dom Kultury, Radlna 66

Szkoła Podstawowa, ul. Tarnowska 60

Szkoła Podstawowa, Zawada 87A

Dom Pomocy Społecznej w Nowodworzu, Nowodworze 64

Siedziba komisjiMiejscowościNumer 
komisji
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Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 

Szkoła Podstawowa Nr 2 

Niepubliczne Przedszkole w Białej

Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Szkolna 22

Publiczna Szkoła Podstawowa, ul. Zgłobicka 4

Szkoła Podstawowa, św. Floriana 1

Centrum Kultury i Sportu, ul. Główna 44

Niepubliczny Zespół Szkolno-Przedszkolny, Łękawka 133 A

Zespół Szkolno-Przedszkolny, Poręba Radlna 119

Dom Kultury, Nowodworze 70 A

Dom Kultury, Radlna 66

Szkoła Podstawowa, ul. Tarnowska 60

Szkoła Podstawowa, Zawada 87A

Dom Pomocy Społecznej w Nowodworzu, Nowodworze 64
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Dzikie 
wysypiska 
wciąż są 
problemem

Dobre informacje 
- kolejne środki zewnętrzne

Dzikie wysypiska w naszej gminie 
wciąż się pojawiają. Straż Gminna 

stale odnotowuje kolejne zgłoszenia 
dotyczące nielegalnego wyrzucania 
śmieci. Takie dzikie składowiska odpa-
dów nie tylko psują estetykę krajobra-
zu, ale są przede wszystkim szkodą dla 
naszego środowiska i zagrożeniem dla 
zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt. War-
to pamiętać, że za nielegalne pozbywa-
nie się śmieci grozi mandat karny.

Dzięki działaniom edukacyjnym i pre-
wencyjnym podejmowanym przez Straż 
Gminną, na przestrzeni kilku ostatnich 
lat udało się zmniejszyć ilość dzikich 
wysypisk na terenie gminy Tarnów. Są 
niestety miejsca, w których w dalszym 
ciągu dochodzi do bezprawnego pozo-
stawiania odpadów. W 2023 roku było 
to blisko 70 interwencji dotyczących 
dzikich wysypisk, w tym roku już kilka. 
Dzikie wysypiska najczęściej pojawiają 
się na otwartych polach, terenach nieza-
budowanych, przy rzekach. 

W każdym przypadku Straż Gminna 
prowadzi czynności wyjaśniające, zmie-
rzające do ustalenia sprawców zaśmie-
cenia. Za nielegalne wyrzucanie śmieci 
grozi mandat. Odpowiedzialność może 
ponieść zarówno wytwórca jak i posia-
dacz odpadów, który przekazał je osobie 
lub podmiotowi nie mającemu odpo-
wiednich zezwoleń na zbieranie odpa-
dów czy koncesji na ich składowanie. 
W większości przypadków sprawców 
udaje się wykryć – dzięki informacjom 
od świadków lub przeszukaniu odpa-
dów. Dzikie wysypiska to nie tylko pro-
blem estetyczny i niszczenie krajobrazu. 
Odpady stanowią realne zagrożenie epi-
demiologiczne oraz są częstą przyczyną 
pożarów.

Przypominamy, że mieszkańcy naszej 
gminy mogą nieodpłatnie przekazywać 
zebrane, posegregowane odpady komu-
nalne do Punktów Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK): Tar-
nów, ul. Komunalna 31 i ul. Kąpielowa 
4B. Osoby zainteresowane oddawaniem 
większej ilości odpadów biodegrado-
walnych bezpośrednio z posesji, mogą 
z kolei złożyć wniosek o dostarczenie 
kolejnych brązowych pojemników za in-
dywidualną odpłatnością.

Wraz z początkiem 2024 roku, sa-
morząd pozyskał dofinansowania 

z Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie 
do trzech, ważnych zadań. Pierwsze do-
tyczy modernizacji placu sportowo – re-
kreacyjnego przy Szkole Podstawowej 
w Zawadzie, kolejne – wsparcia w zakupie 
lekkiego samochodu pożarniczego dla 
strażaków ochotników w Koszycach Wiel-
kich, a trzecie - wyposażenia świetlicy śro-
dowiskowej w Domu Kultury w Zbylitow-
skiej Górze.

Na modernizację placu zabaw w Zawa-
dzie gmina Tarnów pozyskała blisko 95 tys. 
zł., całość będzie kosztować ok. 200 tys. zł. 
Zadanie zostanie wykonane w ramach pro-
gramu Województwa Małopolskiego „Ma-
łopolska infrastruktura rekreacyjno – spor-
towa – MIRS”, której celem jest poprawa 
jakości życia mieszkańców Małopolski w za-
kresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 

Po odpowiednim przygotowaniu na-
wierzchni, pojawią się tam nowoczesne 
urządzenia do zabaw dla dzieci oraz tzw. 
mini siłownia.

OSP w Koszycach Wielkich doczeka się 
wkrótce nowego lekkiego samochodu po-
żarniczego. Samorząd województwa mało-
polskiego dofinansował zadanie kwotą 30 
tys. zł. Wsparcie finansowe zapewni ponad-
to gmina Tarnów, partycypowanie w kosz-
tach zakupu strażackiego auta zadeklaro-
wali także sami ochotnicy.

To jednak jeszcze nie koniec. Na wypo-
sażenie miejsca służącego lokalnej spo-
łeczności w Zbylitowskiej Górze posłuży 
przeszło 10 tys. zł z programu „Małopolskie 
Świetlice Wiejskie”. Obiekt ten pełni kilka 
funkcji społecznych, jest także dostosowa-
ny do osób z niepełnosprawnością. To m.in. 
miejsce zebrań wiejskich i posiedzeń Rady 
Sołeckiej, Klubu Seniora, Koła Gospodyń 
Wiejskich i OSP.

REKLAMA
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Wiesława Mitera, 
przewodnicząca 
Rady Gminy Tarnów:
W tej kadencji odbyło się 50 sesji. Na 

każdej podejmowane były uchwały w róż-
nych sprawach, w tym dotyczące kierun-
ków rozwoju gminy. Najistotniejsza była 
zawsze praca nad budżetem gminy. To 
radni podejmują ostateczną decyzję na 
co wydatkowane będą pieniądze, ale rów-
nież rozpatrują sprawozdanie z wykonania 
budżetu i udzielają wójtowi absolutorium 
z tego tytułu. Odbywały się w tej kadencji 
również sesje nadzwyczajne. Konieczność 
zwoływania sesji w takim trybie wynikała 
głównie z tego, że w ciągu każdego roku 
dużo środków finansowych wpływało do 
gminy, różnych dotacji i dofinansowań. 
Czasami trzeba było te pieniądze szybko 
wprowadzać do budżetu. Na pewno waż-
ną uchwałą było nadanie tytułu Honoro-
wego Obywatela Gminy Tarnów misjo-
narce Ewie Gawin. Trudnym czasem był 
okres pandemii koronawirusa. Część sesji 
musiała się wówczas odbywać zdalnie. 

Należy podkreślić spokojną i merytorycz-
ną pracę wszystkich radnych. Na każdy 
temat zawsze odbywała się konstruktyw-
na dyskusja i wypracowywane były dobre 
rozwiązania dla naszych miejscowości.

Henryk Solak, 
przewodniczący Komisji 
Budżetu, Rolnictwa 
i Rozwoju Gospodarczego:
Zajmowaliśmy się różnymi tematami 

związanymi z działalnością samorządu. 
Przede wszystkim pracowaliśmy nad wła-
ściwą realizacją budżetu gminy. Przepro-
wadzaliśmy w tym względzie różne ana-
lizy. Co roku ważną sprawą była kwestia 
wysokości podatków i lokalnych. Szuka-
liśmy oszczędności, jednak gdy rozpoczy-
naliśmy dyskusję nad potrzebą zapewnie-
nia odpowiednich środków finansowych 
na gminną komunikację autobusową, 
oświatę, pomoc społeczną, gospodarkę 
komunalną czy na realizację zadań inwe-
stycyjnych, to dochodziliśmy do wniosku, 
że to „nie takie proste”.

Grzegorz Drwal, 
przewodniczący Komisji 
Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Sportu 
i Samorządu Mieszkańców:
W kadencji 2019 - 2023 odbyło się 55 

posiedzeń komisji. Podstawowym na-
szym zadaniem było opiniowanie projek-
tów uchwał Rady Gminy Tarnów dotyczą-
cych oświaty oraz analiza wykonania tych 
uchwał, planów pracy i planów finanso-
wych Centrum Kultury i Bibliotek, oma-
wianie problematyki funkcjonowania 
placówek oświatowych, w szczególności 
kosztów utrzymania, liczebności oddzia-
łów i zasad odpłatności. W każdym roku 
radni, członkowie komisji, spotykali się 
z dyrektorami szkół i przedszkoli publicz-
nych, a także z osobami, którym powie-
rzono prowadzenie szkół publicznych, 
przedstawicielami stowarzyszeń, fun-
dacji prowadzących szkoły i przedszko-
la niepubliczne. Analizowaliśmy wyniki 
sprawdzianów kompetencji i egzaminów. 
Dokonywaliśmy także analizy realizacji 
zadań oświatowych oraz wydatków Cen-
trum Kultury i Bibliotek, a także zapozna-
waliśmy się z działalnością tej jednostki 
organizacyjnej. Tematami najczęściej 
pojawiającymi się w mijającej kadencji 
były budowy hal sportowych w Porębie 
Radlnej i Zgłobicach, środki z budżetu 
dla klubów sportowych, wysokość dota-
cji dla niepublicznych placówek oświa-
towych, dysproporcja w kosztach utrzy-
mania ucznia w szkołach podstawowych, 
wynagrodzenia pracowników obsługi 
w placówkach publicznych i nauczycieli 
w placówkach niepublicznych. Zwracali-
śmy ponadto uwagę na problemy finan-
sowe klubów sportowych wynikające 
z braku sponsorów i rosnących kosztów 
działalności. 

Dariusz Żurek, 
przewodniczący Komisji 
Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej, Wodnej 
i Ochrony Środowiska:
Opiniowaliśmy projekty uchwał na se-

sje Rady Gminy Tarnów. Analizowaliśmy 
procedury sporządzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzen-
nego, a także ocenialiśmy sporządzone 
plany w poszczególnych miejscowościach 
oraz rozpatrywali wnioski składane w tym 
względzie przez mieszkańców. Opiniowa-
liśmy sprawozdania z wykonania budżetu 

Tak pracowała Rada Gminy Tarnów 
w kadencji 2018-2023

Skład Rady Gminy Tarnów w kadencji 2018 – 2023:
Mitera Wiesława (przewodnicząca), Biel Katarzyna (wiceprzewodnicząca),  
Sarad Stanisław (wiceprzewodniczący), Cichy Marek, Cop Ryszard, 
Gniewek Zbigniew, Drwal Grzegorz, Drwal Jarosław, Kłósek Mieczysław, 
Kolbusz Paweł, Łaśko Bartosz, Nowak Jan, Nytko Mieczysław, Partyński 
Zbigniew, Prendota Andrzej, Rybski Piotr (objął mandat w 2021 roku po 
zmarłym Józefie Jamrogu), Sępek Andrzej, Skórka Jan, Solak Henryk,  
Wojtarowicz Eugeniusz i Żurek Dariusz.
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oraz zaciągane zobowiązania finansowe 
pod kątem przyszłych inwestycji. Prze-
prowadzaliśmy analizy układu komu-
nikacyjnego w miejscowościach oraz 
częstotliwości kursów autobusów ko-
munikacji gminnej. Rozpatrywaliśmy 
wnioski i pisma, które przekazywane 
były przez mieszkańców.

Mieczysław Nytko, 
przewodniczący Komisji 
ds. Rodziny:
Na posiedzeniach komisji analizo-

waliśmy działalność Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Przed okresami 
zimowymi omawialiśmy kwestie zabez-
pieczenia starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Na posiedzeniach była 
omawiana kwestia przyjęcia i zakwate-
rowania uchodźców z Ukrainy. Porusza-
liśmy tematy związane z promowaniem 
zdrowego trybu życia i aktywnymi for-
mami spędzania wolnego czasu. W na-
szych obradach brali udział przedstawi-
ciele policji oraz straży gminnej, którzy 
przedstawiali problemy zaśmiecania 
miejsc publicznych, niszczenia mienia, 
picia alkoholu i zakłócania ciszy nocnej. 

Jan Nowak, 
przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej:
Na posiedzeniach w poszczególnych 

latach analizowaliśmy sprawozdania 
z wykonania budżetu, kontrolowali bi-
lans z wykonania budżetu oraz łączny 
rachunek zysków i strat. Kontrolowali-
śmy dochody i rozchody Centrum Kul-
tury i Bibliotek. Pracowali nad analizą 
planów finansowych Centrum Obsługi 
Szkół i Przedszkoli. Przeprowadzaliśmy 
również kontrole wydatków dotacji dla 
organizacji pozarządowych. Spraw-
dzaliśmy sposoby finansowania oraz 
wydatkowania środków na zapomogi 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej. W kończącej się kadencji odbyło się 
30 posiedzeń komisji.

Zbigniew Partyński, 
przewodniczący Komisji
 Skarg, Wniosków i Petycji:
W obecnej kadencji obradowali-

śmy 25 razy. Rozpatrzyliśmy 23 skargi 
i 7 petycji. Do najważniejszych spraw 
poruszanych w skargach były sprawy 
nieporozumień sąsiedzkich, zakłóceń 
spokoju i porządku publicznego, nie-
uregulowanych prawnie terenów oraz 
budowy dróg. Jeśli chodzi o petycje to 
większość zostało wniesionych w okre-
sie koronawirusa przez osoby kwestio-
nujące szczepionki i ograniczenia zwią-
zane z pandemią.

REKLAMA
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Moc życzeń, wzruszeń, rozmów z sąsiadami i przyjaciółmi, 
wspólny śpiew kolęd przy smacznym posiłku i niezwykłe 

koncerty muzyczne. Tak w wielkim skrócie można opisać spo-
tkania opłatkowo-noworoczne dla seniorów - mieszkańców 
gminy Tarnów, które odbyły się w styczniu w Koszycach Wiel-
kich oraz w Woli Rzędzińskiej.

- Dawniej organizowaliśmy opłatki w każdym sołectwie. W tym 
roku zaprosiliśmy na spotkania w nowej formule, w celu większej 
integracji między mieszkańcami z poszczególnych miejscowości. 
Przyjęło się to z dobrym odbiorem – mówi wójt Grzegorz Kozioł.

Koszyce Wielkie

W Koszycach Wielkich spotkali się mieszkańcy Białej, Błonia, 
Koszyc Wielkich, Koszyc Małych, Zgłobic, Zbylitowskiej Góry. Roz-
poczeli je składając najlepsze życzenia – wójt Grzegorz Kozioł, za-
stępca wójta Sławomir Wojtasik, przewodnicząca rady Wiesława 
Mitera, radni: Eugeniusz Wojtarowicz, Piotr Rybski, Stanisław Sa-
rad, Paweł Kolbusz, Bartosz Łaśko oraz sołtysi: Wojciech Kozioł, 
Stanisław Ptak i Stefan Kolak. W wydarzeniu udział wzięli poseł 
Anna Pieczarka, radni powiatu Tomasz Stelmach, Alina Barba-
chen i Krystyna Dudoń, dyrektorzy szkół i przedszkoli, przedsta-
wiciele Kół Gospodyń Wiejskich.

Modlitwę opłatkową poprowadzili przybyli księża: ksiądz dr 
Jan Bartoszek, dyrektor radia RDN Małopolska, ksiądz dziekan 
Józef Kaczmarski, ksiądz Paweł Płatek, ksiądz Piotr Barczyk oraz 
ksiądz Kazimierz Borczewski. Dla przybyłych niespodziankę przy-
gotowały dzieci z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Koszy-
cach Małych występując z przedstawieniem „Opowieść wigilijna”. 

Wiele pozytywnych emocji wzbudził koncert znanego tarnow-
skiego muzyka – Wojtka Klicha, który wraz z przyjaciółmi zaśpie-
wał najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki w wyjątkowych 
aranżacjach. Wieczór upłynął przybyłym na wspólnym śpiewie 
kolęd prowadzonym przez wokalistkę z Błonia Elizę Gąsiorowską.

Wola Rzędzińska

W Woli Rzędzińskiej spotkali się mieszkańcy Tarnowca, Łękaw-
ki, Zawady, Nowodworza, Poręby Radlnej, Radlnej, Woli Rzędziń-
skiej i Jodłówki-Wałek. Życzenia przybyłym złożyli wójt Grzegorz 
Kozioł, zastępca wójta Sławomir Wojtasik, przewodnicząca rady 
Wiesława Mitera, radni: Grzegorz Drwal, Mieczysław Kłósek, Hen-
ryk Solak, Bartosz Łaśko, Zbigniew Partyński, Jan Nowak, Jan 
Skórka, Mieczysław Nytko oraz sołtysi: Lucjan Olszówka, Tadeusz 
Stach, Janusz Tadel, Antoni Batko. Modlitwę poprowadzili oraz 
pobłogosławili opłatki ks. Stanisław Szufnara, ks. Stanisław Mo-
rańda, ks. Tadeusz Michalik oraz ks. Jan Majocha. Udział w spo-
tkaniu wzięli również poseł Anna Pieczarka, Tomasz Stelmach 
i Mariusz Tyrka z zarządu powiatu, radne powiatu Alina Barba-
chen i Krystyna Dudoń, dyrektorzy szkół i przedszkoli, przedsta-
wiciele Kół Gospodyń Wiejskich.

Dla przybyłych wyjątkowe jasełka przygotowały dzieci z Pu-
blicznego Przedszkola w Woli Rzędzińskiej. Następnie na sce-
nie wystąpił z koncertem Wojtek Klich z przyjaciółmi, a wspólny 
śpiew kolęd poprowadziła wokalistka – Karolina Szymańska. 

Całość spotkań, w tym dekorację i posiłki przygotowali pra-
cownicy Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów oraz Urzędu 
Gminy Tarnów.

Spotkania opłatkowo-noworoczne
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Klub Seniora w Tarnowcu 
świętował 15-lat działalności

Rekordowe Ferie z gminą Tarnów 
– będzie kontynuacja 

Najstarszy Klub Seniora w gminie Tar-
nów „Wrzos” z Tarnowca świętował 

15-lecie swojej działalności. Uroczysty 
jubileusz odbył się 5 lutego 2024 roku 
w miejscowej szkole podstawowej. Były 

wspomnienia, życzenia okolicznościowe 
i plany na przyszłość!

Wydarzenie rozpoczęła prezes klubu 
Helena Włodek. W wydarzeniu udział wzię-

li: poseł Anna Pieczarka, wójt Grzegorz Ko-
zioł, zastępca wójta Sławomir Wojtasik, 
radna powiatowa Alina Barbachen, radni 
gminy Jan Nowak oraz Grzegorz Drwal, 
księdz proboszcz Tadeusz Michalik oraz 
ksiądz Dawid Mąka, dyrektor szkoły Anna 
Filar oraz przedstawiciele lokalnej spo-
łeczności.

W 2014 roku w Tarnowcu narodził się 
pomysł utworzenia pierwszego Klubu Se-
niora na terenie gminy Tarnów. Pierwszym 
prezesem została Maria Ostrowska, która 
przez następne lata jako Gminny Koordy-
nator ds. Seniorów pomagała w powsta-
waniu klubów w kolejnych miejscowo-
ściach. Kolejno klub prowadziła Zofia Łach. 
Jak mówi obecna prezes klubu, Helena 
Włodek, przez te wszystkie lata członkowie 
stworzyli jedną, wielką rodzinę. Przez pięt-
naście lat działalności Klub „Wrzos” stale 
się rozwijał, a Seniorzy podejmują coraz to 
nowe aktywności. Poza stałymi spotkania-
mi, wystawiają przedstawienia teatralne, 
współpracują ze szkołą i przedszkolem, 
kolędują, biorą udział w wycieczkach, wy-
jazdach do teatru czy kina.

Ależ to była zabawa! Prawie pół ty-
siąca uczestników wzięło udział 

w organizowanych przez Centrum Kultu-
ry i Bibliotek „Feriach zimowych z gminą 
Tarnów – Z nami nuda się nie uda”. Od-
było się około stu godzin bezpłatnych 
zajęć w jedenastu gminnych obiektach 
sportowo – kulturalnych. Finałem był se-
ans filmowy w kinie Millenium Centrum 
Sztuki Mościce. Program odnotował suk-
ces frekwencyjny i będzie kontynuowa-
ny. Patronował mu wójt Grzegorz Kozioł, 
który dla dzieci i młodzieży poprowadził 
debaty oxfordzkie.

Tematyczne spotkania dla uczestników 
w różnym wieku były niezwykle różnorod-
ne. Dzieciom i młodzieży zaproponowano 
m.in. zajęcia z programowania, robotyki, 
rysunek długopisem 3D, artystyczne, spor-
towe, dziennikarskie, kulinarne, a nawet 

wspomniane debaty oxfordzkie. Były one 
tak skonstruowane, by każdy znalazł coś 
dla siebie.

Nad bezpieczeństwem uczestników, 
wraz z prowadzącymi, czuwali opie-
kunowie – pracownicy Centrum Kultu-
ry i Bibliotek, Centrum Obsługi Szkół 
i Przedszkoli oraz Urzędu Gminy Tarnów.  

Był też poczęstunek – rogalik wraz z cie-
płą herbatą.

Wszystko wskazuje na to, że kolejne, 
tego typu półkolonie odbędą się już pod-
czas wakacji. Taki postulat padł ze strony 
zadowolonych rodziców oraz opiekunów 
dzieci i młodzieży. - Zajęcia feryjne spotkały 
się z tak dużym odzewem i zadowoleniem, 
że na pewno będą kontynuowane, nie tyl-
ko w czasie zimowej przerwy w nauce, ale 
i podczas wakacji – mówi wójt, Grzegorz 
Kozioł.

„Ferie zimowe z gminą Tarnów – Z nami 
nuda się nie uda” zakończyły się w kinie 
Millenium Centrum Sztuki Mościce pod-
czas seansu filmowego „Emma i Czarny 
Jaguar”. Było gwarno, radośnie i z uśmie-
chem na twarzach!
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Są świadkami minionych wieków, ukazują historię naszej społeczności oraz świadczą o głębokim zakorzenieniu w wierze i tra-
dycji. Zapraszamy do odkrycia tajemnic czterech zabytkowych kościołów, które zdobią naszą malowniczą gminę. To sakral-

ne perły, wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków. Warto odwiedzić te świątynie i odkryć zabytki, które są tak blisko nas.

Wola Rzędzińska - Kościół pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
Świątynia wznoszona od 1911 na miejscu poprzedniego kościoła, ukończona w 1934 
roku, wg projektu architekta Augustyna Tarkowskiego. Murowany z cegły, na planie 
krzyża łacińskiego. Wnętrze posiada neogotyckie wyposażenie. Obraz Matki Boskiej Nie-
ustającej Pomocy ufundowany w 1902 r. przez Adama i Rozalię Nosalów, ołtarz główny 
z rzeźbami śś. Piotra i Pawła oraz ambona wykonane około 1934 roku przez Stanisła-
wa Kozioła. Kościół posiada znakomitą akustykę, znajdują się w nim 33 głosowe organy 
piszczałkowe.

Zawada - Kościół pw. św. Marcina Biskupa
Należy do Szlaku Architektury Drewnianej. Budowla gotycka, jednonawowa. Kościół oto-
czony z trzech stron sobotami z XVII w. We wnętrzu cztery późnogotyckie płaskorzeźby, 
prawdopodobnie z warsztatu Stanisława Stwosza. We wczesnobarokowym ołtarzu głów-
nym widać wizerunek świętego Marcina, dzieło Tomasza Dolabelli z XVII wieku. Cenne 
są krucyfiksy, gotycki krucyfiks z XVI wieku i barokowy na belce tęczowej z XVIII wieku. 
Ołtarze boczne z wizerunkami Matki Bożej i Najświętszego Serca Pana Jezusa. W 1900 
r. ściany i strop kościoła pokryto polichromią. W wolnostojącej dzwonnicy wiszą trzy 
dzwony, najstarszy z 1606 roku.

Poręba Radlna - Kościół pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 
Murowany, neoromańsko-neogotycki kościół zbudowany w latach 1904−1905. Funda-
torami świątyni, jako wotum za narodzenie syna Romana, byli Konstancja z Zamojskich 
i Eustachy Sanguszkowie. Projektantem był prof. Jan Sas-Zubrzycki. Kościół z cegły, z uży-
ciem kamienia, trzynawowy. We wnętrzu trzy ołtarze neogotyckie, obraz Matki Boskiej Ró-
żańcowej z XVI w., malowany na desce. Do rejestru zabytków wpisane są chrzcielnica ka-
mienna z pocz. XVI w., dwa konfesjonały z pocz. XVIII w. czy stacje męki Pańskiej z XVIII w.

Dziedzictwo zabytkowych kościołów



KULTURA

MARZEC 2024 | NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY 23

Zbylitowska Góra - Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
Według tradycji kościół zbudowano w 1464 r. jako fundacja Mikołaja Zbylitowskiego. 
W 1915 roku, w wyniku ostrzału kościół uległ znacznemu zniszczeniu. Odbudowany w la-
tach 1918–1922, z wykorzystaniem zachowanych murów zakrystii, prezbiterium i północ-
nej kaplicy. Do najstarszych elementów wyposażenia należy płyta nagrobna z płasko-
rzeźbą upamiętniającą fundatora świątyni, kopia obrazu przedstawiającego Chrystusa 
w studni, XIX-wieczna ławka kolatorska rodziny Żabów. Ołtarz główny projektowany 
przez W. Pieńkowskiego oraz dwa ołtarze boczne z okresu międzywojennego. Wewnątrz 
świątyni znajduje się polichromia zaprojektowana przez Jerzego Nowosielskiego.

Nasza gmina jest EKO!

Odnawialne źródła energii, programy ochrony środowiska, 
zachowanie terenów zielonych, stałe nasadzenia drzew 

i krzewów, akcje sprzątania, czujniki powietrza – to tylko nie-
które z licznych działań proekologicznych podejmowanych od 
lat przez gminę Tarnów. Sprawdźmy, co sprawia, że jesteśmy 
liderem w Małopolsce w zakresie ekologii, co potwierdził zdo-
byty w ubiegłym roku tytuł EkoHero.

Rozpoczynamy od ekologicznych działań, których nie widać 
gołym okiem, a które są niezwykle ważne. Na terenie gminy 
funkcjonuje gminny program ochrony środowiska. W nim są za-
pisy, które sprawiają, że poprawia się jakość naszego powietrza 
oraz wód. Jest dbałość przy tworzeniu planów zagospodarowa-
nia przestrzennego o zachowanie terenów zielonych w każdej 
miejscowości i ustanawianie udziału powierzchni biologicznie 
czynnej. Przy inwestycjach na terenie gminy, czy to publicznych 
czy prywatnych, prowadzone są postępowania w sprawie oceny 
ich oddziaływania na środowisko.

Od lat funkcjonuje „Regulamin utrzymania czystości i po-
rządku”. Mieszkańcy mają dostęp do skutecznego systemu se-
lektywnej zbiórki odpadów komunalnych włącznie z oddawa-
niem odpadów wielkogabarytowych i bio. Przeprowadzane są 
kontrole wywozu nieczystości i palenisk. Wykrywani są sprawcy 
dzikich wysypisk.

Konsekwentnie wykorzystywane są źródła energii odnawial-
nej, poprzez instalacje paneli fotowoltaicznych na budynkach 
publicznych. Oprócz urzędu, panele są już na budynkach cho-
ciażby basenu, domów kultury, szatni sportowych. Również 
sami mieszkańcy w ostatnich latach znacząco postawili na roz-
wiązania eko. Programy wsparcia, takie jak Program Czyste Po-
wietrze, umożliwiają mieszkańcom wymianę źródeł ciepła oraz 
termomodernizację budynków. Działania te nie tylko przyczy-
niają się do ochrony środowiska, ale także pozwalają obniżyć 
koszty eksploatacji mieszkań.

Dobrą praktyką na terenie naszej gminy są stałe nasadzenia 
drzew i krzewów. Nie tylko wzdłuż dróg, na placach, skarpach, 
ale też dosadzanie ich w lasach, tworzenie parków (jak przy 
Orliku w Tarnowcu). Trawniki tradycyjne często zastępowane  

są łąkami kwietnymi. 
Każdy może w łatwy sposób sprawdzić jakość powietrza 

w swojej najbliższej okolicy, dzięki sensorom zainstalowanym 
na terenie gminy: w Woli Rzędzińskiej, Tarnowcu i Zgłobicach. 
Informacje o zanieczyszczeniu powietrza można sprawdzić 
online na stronie https://map.airly.eu/. Sensory pokazują na-
stępujące dane: temperaturę powietrza w stopniach Celsjusza, 
wilgotność, ciśnienie oraz stężenie pyłów. 

Prowadzone są działania edukacyjne. Do nich zaliczymy nie 
tylko szkolenia, spotkania informacyjne ale też takie akcje jak 
„Posprzątaj z nami Małopolskę”, do której zaangażowani byli 
uczniowie gminnych szkół. Zresztą akcje sprzątania często ini-
cjowane są przez samych mieszkańców. Ale działania edukacyj-
ne to też konkursy i akcje ekologiczne. 

Gmina Tarnów nie zamierza opierać się na osiągnięciach, 
lecz planuje kontynuować proekologiczne inicjatywy. Zaplano-
wane są m.in. tworzenie następnych terenów zielonych, sadze-
nie drzew i krzewów, kontynuacja działań edukacyjnych oraz 
rozbudowa programów efektywności energetycznej. To wszyst-
ko sprawia, że nasza gmina jest i będzie jeszcze bardziej EKO!
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Nasi Stypendyści

Mikołaj Sitko z Woli Rzędziń-
skiej jest uczniem Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Radomyślu 
Wielkim. Należy do Małopolskiej 
Regionalnej Orkiestry Symfo-
nicznej w Domosławicach oraz 
do Tarnowskiej Orkiestry Mło-
dzieżowej Appassionato. Miko-
łaj brał udział w warsztatach 
orkiestrowych organizowanych 
przez obie orkiestry, przygo-
towujących do różnych wyda-
rzeń artystycznych regionu tar-
nowskiego. Jest także finalistą 
i laureatem licznych konkursów 
artystycznych, m.in. I miejsce 
w VIII Festiwalu im. Marianny 
Gawlik w Szczucinie (2022 rok).

Paulina Pawłowska z Woli 
Rzędzińskiej jest uczennicą I 
klasy II Liceum Ogólnokształcą-
cego w Tarnowie i od 2018 roku 
tancerką Studia Tańca „Hono-
rata” w Tarnowie. Wraz z zespo-
łem zdobyła ona szereg cen-
nych nagród, a każdego dnia 
udowadnia, ze taniec jest jej 
prawdziwą pasją. Paulina Paw-
łowska nie szczędzi sił i energii, 
biorąc udział w wyczerpujących 
treningach, zawodach oraz róż-
nego rodzaju wydarzeniach o 
charakterze sportowo – kultu-
ralnym. Młoda mieszkanka Woli 
Rzędzińskiej jest pasjonatką 
cheerleadingu z elementami 
gimnastyki, tańca i akrobacji.

Jacek Markiewicz z Tarnow-
ca to absolwent III Liceum Ogól-
nokształcącego w Tarnowie, 
który ukończył naukę jako jeden 
z czterech najlepszych uczniów. 
Jest laureatem XXX Olimpia-
dy Informatycznej, zdobywcą 
I miejsca Konkursu Programo-
wania Zespołowego CMI w roku 
szkolnym 2021/2022, II miejsca 
w roku 2022/2023 oraz I miejsca 
w Polsce w Międzynarodowym 
Konkursie Programowania Ze-
społowego Code Quest Katego-
ria Advenced w latach szkolnych 
2021/2022 i 2022/2023. Młody 
mieszkaniec Tarnowca jest tak-
że finalistą Jagiellońskiego Tur-
nieju Matematycznego.

Karol Burzawa z Poręby Ra-
dlnej to uczeń XVI Liceum Ogól-
nokształcącego im. Armii Krajo-
wej w Tarnowie i miłośnik sztuk 
walki. Jest laureatem wielu tur-
niejów i zawodów o tym charak-
terze, m.in. zdobywcą I miejsca 
w Ogólnopolskim Turnieju Ka-
rate Sendomiria Cup w konku-
rencji kumite w kategorii -70 kg 
w 2023 roku. To jednak jeszcze 
nie koniec. Karol Burzawa uzy-
skał także III miejsce w 12. Mię-
dzynarodowym Turnieju Karate 
Shinkyokushin Kobierzyce Cup  
w kategorii U-15-16 - 65 kg 
w 2023 roku. 

Kolejni młodzi zdolni - nagrodzeni. Stypendia Wójta Gminy Tarnów przyznano za wybitne osiągnięcia  
w różnych dziedzinach – sportowej, naukowej oraz artystycznej.

REKLAMA
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